
Facultad de Filosoffa
y HU'1"'!'ldades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0056349/2019

VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Historia en la que solicita
autorización para el dictado de seminarios y materias optativas, presentados por docentes del
Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales en la carrera de
Licenciatura en Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades; y

y CONSIDERANDO:

Que los seminarios y materias optativas propuestas cuentan con la evaluación positiva
del Consejo de la Escuela de Historia, otorgada en las sesiones del 18/06, 02/07 Y 30/07 de
2019;

Que se adjuntan los programas correspondientes y copia de las Resoluciones de la
Facultad de Ciencias Sociales en las que se otorga carga anexa a los docentes a cargo de los
seminarios;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el HCD, sin formular
observaciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello,

ARTÍCULO 1°: AUTORIZAR el dictado de seminarios y materias optativas, presentados por
docentes del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales en la carrera
de Licenciatura en Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades, según el siguiente
detalle:

1) Seminario "Introducción a la política contemporánea de Córdoba (desde el golpe militar de
1930 a la crisis del 2001) a cargo de: Dr. César Tcach, Mgter. Gabriela Closa y Mgter.
Rebeca Camaño Semprini, como carga anexa a sus cargos de planta en la Facultad de
Ciencias Sociales - Resoluciones HCD de la Fac. de Ciencias Sociales N°: 379/19, 372/19
Y 378/19 -.

2) Seminario "Historia del tr~bajo en la sociedad industrial: de la división del trabajo a los
robots y la inteligencia artificial" a cargo de: Mgter. Rodolfo H. Molina como carga anexa
a su cargo de planta en la Facultad de Ciencias Sociales - ResoluciónHCD de la Fac. de
Ciencias Sociales N°475/19 -.



Facultadde Filosoffa
y HU~~1dades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 005634912019

3) Materia Optativa "Demografía Histórica e Historia de la Población" a cargo de: Dr. Adrián
Carbonetti como carga anexa a su cargo de planta en la Facultad de Ciencias Sociales -
Resolución HCD de la Fac. de Ciencias Sociales N° 480/19 -.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

cr el

CANA
de Filosofía y Humanidades

'-" U.N.C. ~>'

RESOLUCIÓN N° 6 2 4

Prof. EANDRO INCHAUSPE
SE . COORDINACIOO GENERAL

~-"¡:'~IWf"AD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES
U.N.<!;.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



